

Referat af

Årsmøde 7. marts 2022

Formand Kirsten Bach-Jensen bød velkommen til de forsamlede 150 deltagere i Hørning Idrætscenter. Mødestart var i 2022 sat til kl. 17.00 i et forsøg på at se, om det vil kunne tiltrække flere medlemmer resp. medlemmer der stadig er på arbejdsmarkedet. Umiddelbart så det ikke ud til at medføre væsentlige ændringer i tilslutningen.

Efter afsyngning af lokalafdelingens 'slagsang': "Dagen i dag er din...", blev mødet fortsat med

Dagsorden:

1. Valg af dirigent.

Bestyrelsens forslag, Jørgen Naut, blev enstemmig godkendt. Dirigenten konstaterede at mødet var lovlig indvarslet og i øvrigt beslutningsdygtig jf. forretningsordenen.

2. Beretning om lokalbestyrelsens/koordinationsudvalgets/landsstyrelsens virksomhed til godkendelse.

Formand Kirsten Bach-Jensen aflagde beretningen jf. den foreliggende beretning på lokalafdelingens hjemmeside. Dirigenten efterlyste kommentarer/spørgsmål til beretningen uden reaktion fra forsamlingen. Beretningen godkendt med akklamation.

3. Forelæggelse af lokalbestyrelsens regnskab til udtalelse.

Kasserer Inga Kjærgaard gennemgik regnskabs hovedtal for 2021, der udviser et overskud på 13.321,00 kroner og en likvid formue på 85.475,00 kroner. Dirigenten efterlyste kommentarer/spørgsmål til regnskabet uden reaktion fra forsamlingen. Regnskabet godkendt med akklamation.

4. Orientering om lokalbestyrelsens fremtidige virke.

Formand Kirsten Bach-Jensen forelagde nogle af lokalafdelingens tanker om fremtidige aktiviteter jf. notatet, der kan ses på lokalafdelingens hjemmeside.

Der var ingen kommentarer til orienteringen, der blev godkendt med akklamation.

5. Indkomne forslag

Der er ikke indløbet forslag.

6. Valg af lokalbestyrelsesmedlemmer for 2 år.

På valg: Ingolf Gyldenvang (villig til genvalg)
Birte Hesselby (villig til genvalg)
Gitte Madsen (villig til genvalg)
Kirsten Bach-Jensen (genopstiller ikke)

Bestyrelsen foreslår genvalg af de 3 først nævnte, samt nyvalg af

Grethe Møller

Da der ikke blev stillet andre forslag, blev alle valgt efter bestyrelsens anbefalinger med akklamation.

7. Valg af suppleanter for 1 år.

På valg: Ole Reimer Jensen (villig til genvalg)
Grethe Møller (er nyvalgt til bestyrelsen)

Bestyrelsen foreslår genvalg af Ole Reimer Jensen samt nyvalg af

Lene Svenstrup

Da der ikke blev stillet andre forslag, blev begge valgt med akklamation som anbefalet af bestyrelsen. Med årsmødets godkendelse indtræder

Ole Reimer Jensen som 1'ste suppleant og

Lene Svenstrup som 2'den suppleant.

8. Eventuelt.

Dirigent Jørgen Naut opfordrede forsamlingen til at fremkomme med spørgsmål, kommentarer og eventuelle opfordringer til lokalbestyrelsen under dette punkt.

Det gav anledning til, at Hanne Sondrup bad bestyrelsen foranledige, at der ved fremtidige arrangementer i Perronen vil være ordentlig belysning ved indgangen, så man ikke falder på trappen. Det var meget mangelfuldt ved forrige SpisSammen-arrangement. Det blev oplyst, at forholdene efterfølgende er bragt i orden, og at den svage belysning skyldtes en sprunget sikring, som det tilstedeværende personale ikke kunne udskifte.

På vegne af Ældre Sagen Hørning og dets medlemmer af bestyrelsen bad Bent Kjær om ordet, hvori han takkede den nu afgående formand, Kirsten Bach-Jensen for hendes store indsats som formand for lokalafdelingen igennem de seneste 5 år. Han fremhævede bl.a. hendes store engagement og gode samarbejdsevner, men også hendes evner som mødeleder, der evnede at skære igennem, når der blev en lidt for anarkistisk stemning under bestyrelsesmøderne, således at der kunne blive fokuseret på et enkelt emne ad gangen med henblik på at øge effektiviteten. Han videregav ønsket til hende om al mulig lykke i hendes nyvundne "frihed" og en stor tak for samarbejdet i bestyrelsen.

Kirsten Bach-Jensen takkede for de rosende ord og udtrykte sin tak for samarbejdet med medlemmerne og bestyrelsen i de forløbne 5 år. Og hun ønskede Ældre Sagen Hørning alt godt fremover.

Da der ikke var yderligere kommentarer fra forsamlingen, rettede hun tillige en tak til Jørgen Naut for god mødeledelse fulgt op af en vingave.

Så blev det tid til traktementet, der i år bestod af smørrebrød med 1 stk. drikkevarer efter eget valg efterfulgt af kaffe med småkager.

Efter pausen blev mikrofonen overtaget af

Jens Szabo, formand for Sundheds- og omsorgsudvalget i Skanderborg Kommune

der havde lovet at komme, for at fortælle forsamlingen om kommunens planer og politik for ældreområdet.

Indledningsvis gjorde han opmærksom på, at der var et stort pres på personalet indenfor ældreplejen, hvilket gennem de seneste 2 år var forstærket på grund af situationen omkring Covid-19, der jo havde ramt både de ældre borgere men naturligvis også plejepersonalet. Det havde jo så også gjort det svært at indhente vikarer, som der var rift om fra mange sider. I kommunen blev der fokuseret meget på at få udvidet antallet af plejepersonalet gennem rekruttering og oplæring til at indgå i de mange stillinger, der vil blive ledige, da mange af de p.t. ansatte er i en aldersgruppe, hvor de kan forventes snart at stoppe for at gå efterløn eller pension.

Plejhjemspladser er p.t. under øgning ved nyt plejehjem i Galten og en tilbygning til Dagmargården, herudover drøftes der i kommunen det eventuelt fornuftige i at give mulighed for oprettelse af friplejehjem.

Situationen med Covid-19 havde åbnet kommunens opmærksomhed på, at det var u hensigtsmæssigt at arbejde som plejepersonale i privat tøj, hvorfor man var gået i gang med at finde en hensigtsmæssig, ensartet

'uniform'. Det gav så udfordringer med hensyn både renholdelse af tøjet og opbevaring på det enkelte plejecenter. Der arbejdes videre med dette projekt.

Der blev lagt op til, at der kunne stilles spørgsmål fra salen. Kirsten Bach-Jensen indledte med at opfordre Skanderborg Kommune til at gøre en indsats for, at der på hospitalerne blev gjort en større indsats for, at ældre personer i forbindelse med indlæggelser for en enkelt ting/hændelse også generelt fik en gennemgang af, om der kunne være andre forhold, der skulle tages vare på, nu da borgeren var indlagt i forvejen. Jens Szabo gav udtryk for, at det kunne være formålstjenligt, men at spørgsmål nok nærmere skulle rettes til Regionerne, der administrerer hospitalerne.

Bent Kjær ville henlede opmærksomheden på, at mange af dem, der modtager pleje i hjemmet, får besøg af mange forskellige personer i løbet af en periode, hvilket skaber en vis utryghed hos mange plejemodtagere. Jens Szabo var enig i, at det så vidt muligt skulle være kendte personer, der dukker op fra gang til gang, og at der i kommunen arbejdes på at finde en model, evt. i form af faste teams, der kan mindske utrygheden ved de skiftende personer, der kommer på besøg.

Der blev stillet spørgsmål til, om ikke der kunne bygges seniorboliger i Hørning, hvortil der kunne ydes offentligt tilskud, så huslejen kunne blive bragt ned på et tåleligt leje. Jørgen Naut kunne oplyse, at de ved tidligere lejlighed omtalte muligheder på den kommunale grund, Bjertrupvej 2, blev der arbejdet videre med. Som han på stående fod huskede det, er der afsat penge i 2023 på budgettet til at planlægge et byggeri efter udarbejdelse af en lokalplan. Der er taget kontakt til 3 interesserede andelsboligselskaber.

Der var forslag fra Else Prior Hansen om, at der med mellemrum fulgte en fysioterapeut med hjemmehjælperne rundt med henblik på at vejlede borgerne i, hvordan de kunne forbedre deres motorik, hvorved de kunne blive mere selvhjulpne. Jens Szabo takkede for forslaget, som han gerne ville arbejde videre med.

Kirsten Bach-Jensen takkede Jens Szabo for hans indlæg og for, at han beredvilligt ville komme til Årsmødet for at fortælle om kommunens arbejde og planer for ældreområdet. Og hun takkede igen medlemmerne for fremmødet og erklærede mødet for afsluttet.

Kirsten Bach-Jensen

Formand

Søren Kr. Sørensen

sekretær